
1 
 

 
 

 
 

Iniciatīvas „Meklējam Latvijā lielākos skudru pūžņus” nolikums 
 
 
Rīkotāji: Latvijas Nacionālais dabas muzejs  
 
Mērķis: Aicināt sabiedrību iesaistīties dabas vērošanā un datu sniegšanā, tādējādi 

veicinot sabiedrības interesi  par Latvijas dabas daudzveidību un aizsardzību, kā 
arī veidojot izpratni par dabā notiekošajiem procesiem, cilvēka vietu un lomu tajos. 
 
Uzdevums: Iegūt datus par skudru pūžņiem Latvijā, kā arī veicināt sabiedrības 

iesaisti Latvijas Nacionālā dabas muzeja izstādes veidošanā. Daļa no iniciatīvā 
iesniegtajām fotogrāfijām var tikt izmantota topošajā izstādē „SKUDRA”. 
 
INICIATĪVAS NOTEIKUMI 
 

1. Fotogrāfiju uzņemšanas vieta – Latvija. 

2. Iniciatīvā drīkst piedalīties ikviens interesents no 18 gadu vecuma. 
3. Fotogrāfiju objekti – skudru pūžņi savvaļā.  
4. Viens dalībnieks drīkst iesniegt vienu digitālu fotogrāfiju. 
5. Fotogrāfija var būt uzņemta ar fotokameru vai mobilo ierīci. 
6. Lai gūtu priekšstatu par pūžņa izmēru, fotogrāfijā vēlams iemūžināt arī 

cilvēku, kurš stāv blakus pūznim drošā, aptuveni pusmetra attālumā, 
tādējādi neapdraudot pūžņa struktūru. 

7. Fotogrāfijas uzņemtas līdz 31.07.2023. 
8. Fotogrāfijas iesniedzējam ir jābūt fotogrāfijas autoram. Piedaloties 

Iniciatīvā, pieteicējs apliecina, ka ir iesūtītās fotogrāfijas autors. 
9. Piedaloties Iniciatīvā, pieteicējam jānorāda savs vārds, uzvārds, e-pasta 

adrese un fotogrāfijā redzamā skudru pūžņa atrašanās vieta, vismaz 
novada līmenī.  

 

Fotogrāfiju iesniegšana 
 

Fotogrāfijas ar norādi – Iniciatīvai „Meklējam Latvijā lielākos skudru pūžņus” līdz 
31.07.2023. 23.59 pēc Latvijas laika jāiesniedz elektroniski, sūtot uz e-pastu: 

info@lndm.gov.lv. 
 

Fotogrāfiju vērtēšana 
 

Iesniegto darbu vērtēšanu veiks Latvijas Nacionālā dabas muzeja entomologi. 
Vērtēšanā tiek ievērota personas datu aizsardzības prasības. Netiks vērtētas 
fotogrāfijas, kurās varēs konstatēt jebkādu skudru pūžņiem nodarītu 
kaitējumu. 
 
 

mailto:info@lndm.gov.lv


2 
 

 
 
Pieteicēja personas datu apstrāde 

 
1. Dalībnieka personas datus (vārdu, uzvārdu un e-pasta adresi) Latvijas 

Nacionālais dabas muzejs (reģ. Nr. 90000027926, adrese: K. Barona iela 4, 
Rīga, LV-1050, e-pasts: pasts@lndm.gov.lv, tālrunis: 67356023) kā 
personas datu pārzinis apstrādās vienīgi šīs Iniciatīvas pārvaldības nolūkā, 
kā izklāstīts šajā nolikumā. Iniciatīvas dalībnieku personas dati netiks nodoti 
trešajām pusēm, izņemot izmantošanu saderīgam mērķim – Iniciatīvas 
publicitātei, saziņai ar dalībniekiem un izstādei.  
 

2. Piedaloties Iniciatīvā, es piekrītu, ka esmu iepazinies/-usies ar Iniciatīvas 
„Meklējam Latvijā lielākos skudru pūžņus” nolikumu un norādītie dati ir patiesi 
un korekti.  
 

3. Piedaloties Iniciatīvā, es piekrītu, ka manus personas datus (vārds, uzvārds 
un e-pasta adrese) Latvijas Nacionālais dabas muzejs kā personas datu 
pārzinis apstrādās vienīgi šīs Iniciatīvas pārvaldības nolūkā izmantošanai 
saderīgam mērķim – saziņā ar Iniciatīvas dalībniekiem, darbu vērtēšanā, 
izstādes „SKUDRA” organizēšanā, kā arī Iniciatīvas publicitātes nolūkā. 
Dalībnieka personas dati (vārds, uzvārds un e-pasta adrese) tiks glabāti 
Iniciatīvas administrēšanas nolūkā un tiks dzēsti līdz 31.07.2024. 

 
4. Atteikties no dalības Iniciatīvā un dzēst personas datus var, sūtot 

pieprasījumu uz e-pasta adresi info@lndm.gov.lv.  
 

5. Papildus informācija par personas datu apstrādi, rakstot uz e-pasta adresi 
info@lndm.gov.lv.  

 
6. Ar Datu aizsardzības speciālistu var sazināties, rakstot uz e-pasta adresi 

das@varam.gov.lv. Sūdzību par personas datu apstrādi var  iesniegt Datu 
valsts inspekcijai. 

 

Saziņa ar Iniciatīvas dalībniekiem 
 

Iniciatīvas dalībniekiem informācija par Iniciatīvas aktualitātēm tiks sūtīta uz 
pieteikumā norādīto e-pasta adresi.  
 
Informācija par Iniciatīvu „Meklējam Latvijā lielākos skudru pūžņus”: 

info@lndm.gov.lv, 67356025, 67356058. 
 

mailto:pasts@lndm.gov.lv
mailto:info@lndm.gov.lv
mailto:info@lndm.gov.lv
mailto:das@varam.gov.lv
mailto:info@lndm.gov.lv

	Rīkotāji: Latvijas Nacionālais dabas muzejs

